

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 44.3

28-10-2020

Velkommen til denne uges onsdags-udgave af Frivilligportalens Nyhedsbrev. Også med nyheder og information, som ikke relaterer til corona-pandemien.

God fornøjelse.

Frivillige tilbud er stadig åbne

De frivillige aktiviteter inden for motion, it og det sociale område fortsætter, også efter regeringens og myndighedernes seneste tiltag for at dæmpe corona-smittespredningen.

Det gælder aktiviteter som: Motion både inden- og udendørs, it-caféer, it-hjælp i hjemmet, it-undervisning, it-temaoplæg, it-telefonsupport, demensaktiviteter, aktiviteter på plejehjem, kørestolsskubbere, caféer, vågetjenesten, bisiddere, vejledere, sorg- og livsmodsgrupper samt én-til-én aktiviteter som besøgstjeneste, hjælpende hænder, spisevenner, gå med venner mm.

Aktiviteterne skal overholde forsamlingsforbudsreglerne på max. 10 personer.

Det er vigtigt, at alle frivillige føler sig trygge i deres virke. Derfor er det altid op til den enkelte frivillig selv at vurdere, hvorvidt han/hun har lyst til at deltage i denne periode.

Hvis du har nogle spørgsmål, er du meget velkommen til at kontakte konsulenten for dit område.

Se de opdaterede vejledninger på Frivilligportalen

Hvervekampagne uge 44

I uge 44 modtager 397.600 husstande et hvervebrev fra os.

Oktober-kampagnen handler om værdighed. Om at blive mødt med respekt og omsorg – og have indflydelse på sit eget liv.

Vi har 3 nye resultater med – og har fået opdateret vores hjemmeside med alle vores nye resultater.

Målet for kampagnen er 6.500 nye medlemmer.

Se hele kampagnen på Frivilligportalen

Sekretariatets servere er lukket 10.11.2020

På grund af en større opdatering af sekretariatets servere bliver vi nødt til at lukke for alle web-værktøjer tirsdag 10.11.2020 fra kl. 15:00 til 23:00.

1. Booking/arrangementssystemet: Aktiviteter og arrangementer kan ses på lokale sider og på aeldresagen.dk, men tilmelding og administration vil blive slået fra, inden arbejdet påbegyndes.
2. Frivilligportalen: Kan besøges, men login er ikke mulig
3. Lokale hjemmesider: Kan besøges udefra, men ikke redigeres
4. Der vil blive lukket for login og arbejde på nedenstående løsninger: (Brugerne vil i stedet møde en side med information om systemarbejde)
 - a. Booking/arrangementssystemet og Det Sker

- b. Matchsystemet
- c. Listeværktøj
- d. Lokale hjemmesider
- e. Lokale nyhedsbreve
- f. Distriktshjemmesider
- g. Online valgprotokol
- h. Dokumentboks

To e-mailadresser til familiemedlemskaber

Nu kan familiemedlemskaber tilføje en ekstra e-mailadresse, så medlemmerne kan modtage hver deres nyhedsbreve. Ønsker de at fortsætte som nu med fælles nyhedsbreve, vil de ikke opleve nogen ændring.

De to e-mailadresser har kun betydning for nyhedsbreve, fx Nyt fra Ældre Sagen + lokale nyhedsbreve.

I løbet af okt/nov vil alle familiemedlemskaber med e-mailadresse modtage invitation til at tilføje en ekstra e-mailadresse. Vi sender drypvis for ikke at overbelaste systemerne i forbindelse med registrering af de ekstra e-mailadresser.

Når der tilføjes en ekstra e-mailadresse, vil alle eksisterende tilmeldinger på medlemskabet blive aktiveret på begge medlemmer. Herefter vil tilmeldinger og afmeldinger ske individuelt.

Tilmeldingsformularen på de lokale hjemmesider er endnu ikke tilpasset den nye løsning. Det er fortsat muligt at tilmelde medlemskabet det lokale nyhedsbrev, men der skelnes ikke mellem e-mailadresser. Vi er i fuld gang med at få tilpasset tilmeldingsformularen.

Besøgsrestriktioner på plejehjem

Ældre Sagen har 26. oktober 2020 sendt brev til sundheds- og ældreminister Magnus Heunicke med opfordring til at ændre retningslinjerne for besøg på plejehjem.

Ældre Sagen mener, at der skal findes en mere balanceret strategi, som skaber mulighed for flere besøg indendørs i beboerens egen bolig, og det skal være muligt for mere end én enkelt pårørende at komme på besøg – også i tilfælde af påbud.

Plejehjemsbeboere har de samme grundlæggende rettigheder som alle andre til at bestemme over deres privatliv, herunder også retten til at have besøg af deres nære i eget hjem.

Information: konsulent Jette Abildskov ja@aeldresagen.dk

Læs brevet til Magnus Heunicke på [Ældre Sagens hjemmeside](#)

Status på generationsmødeaktiviteterne ift. covid1

Regeringens seneste udmelding om forlængelse af de nuværende restriktioner, samt indføring af nye og skærpede restriktioner, har ingen betydning for om generationsmødeaktiviteterne kan fortsætte. Dette naturligvis under hensyntagen til de retningslinjer, der gælder for de skoler, børnehaver og skolehaver, som I samarbejder med.

Det vigtigste er dog, at alle frivillige føler sig trygge i generationsmøderne. Det er derfor altid op til den enkelte frivillige selv at vurdere, hvorvidt de har lyst til at fortsætte. For nogle vil der være hensyn til eget eller nærmeste pårørendes helbred, som betyder, at de gerne vil afvente situationen – og det er naturligvis helt i orden. Andre glæder sig ved at fortsætte i aktiviteten.

Det er en god ide at holde kontakten til både jeres frivillige og jeres samarbejdspartnere, så alle er orienterede om den aktuelle status.

I er velkomne ved spørgsmål til konsulent Lone Codam, lc@aeldresagen.dk eller tlf. 23 74 76 33.